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پاداش نقدی لیگ ملت های والیبال 
۲۰۲۴ اعلام شد

فدراسیون جهانی والیبال هفت میلیون و ۴۴۰ 
هزار دلار پاداش برای لیگ ملت های والیبال ۲۰۲۴ 
در نظر گرفته است که دو میلیون و ۳۰۰ هزار دلار 
جایزه برای هشت تیم برتر هر گروه جنسیتی این 

رقابت ها است.
به گزارش ایرنا، رقابت های لیگ ملت های ۲۰۲۴ 
والیبال از یکم خردادماه در کشورهای برزیل و ترکیه 
آغاز می شود و دهم تیر ماه با معرفی تیم های برتر 
به پایان خواهد رسید. رقابت های گروه زنان نیز از 
روز سه شنبه ۲۵ اردیبهشت آغاز و تا یکشنبه سوم 
پیگیری خواهد شد. در مسابقات مرحله  تیرماه 
مقدماتی گروه مردان ۱۶ تیم ایران، ایتالیا، آرژانتین، 
صربستان، کوبا، ژاپن، برزیل، ترکیه، بلغارستان، 
کانادا، لهستان و  آمریکا،  آلمان، فرانسه،  هلند، 
اسلوونی به مصاف یکدیگر خواهند رفت که هر 
تیم در هر هفته لیگ ملت ها در چهار مسابقه و 
در مجموع در ۱۲ دیدار به میدان می رود و نتایج 
در یک جدول درج خواهد شد. فدراسیون جهانی 
والیبال پاداش این رقابت ها در گروه مردان و زنان را 
یکسان درنظر گرفته است و به هشت تیم برتر هر 
گروه دو میلیون و ۳۰۰ هزار دلار پاداش به قرار زیر 
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۴۰ هزار دلار
والیبال، هر  لیگ ملت های  در دور مقدماتی 
تیم ۱۲ مسابقه خواهد داشت، فدراسیون جهانی 
والیبال برای دو تیم  هر بازی نیز ۱۳ هزار و ۷۵۰ دلار 
پاداش درنظر گرفته است که تیم برنده ۹ هزار و 
پانصد دلار جایزه می گیرد و تیم بازنده نیز ۴ هزار و 

۲۵۰ دلار پاداش خواهد گرفت.
لیگ  مقدماتی  دور  مجموع  در  ترتیب  بدین 
ملت ها که در هر گروه مردان و زنان ۹۶ مسابقه 
برگزار می شود، یک میلیون و ۳۲۰ هزار دلار پاداش 

پرداخت می شود.
همچنین ۱۰۰ هزار دلار به هشت بازیکن برتر لیگ 
ملت های ۲۰۲۴ والیبال به عنوان پاداش از سوی 
فدراسیون جهانی پرداخت می شود که فهرست آن 

نیز به قرار زیر است:
بهترین  دلار،  هزار   ۳۰ بازیکن:  ارزشمندترین 
پاسور: ۱۰ هزار دلار، بهترین پشت خط زن : ۱۰ هزار 
دلار، بهترین دریافت کننده )دو بازیکن( : هر نفر 
۱۰ هزار دلار، بهترین مدافع میانی )دو بازیکن( : هر 

نفر ۱۰ هزار دلار، بهترین لیبرو: ۱۰ هزار دلار
بدین ترتیب فدراسیون جهانی والیبال برای لیگ 
ملت های ۲۰۲۴ در مجموع دو گروه مردان و زنان 
۷ میلیون و ۴۴۰ هزار دلار جایزه و پاداش در نظر 
گرفته است که البته این مبالغ به فدراسیون های 

ملی تعلق می گیرد.

 گلزنی مجدد شهاب زاهدی در
جی لیگ

مهاجم ایرانی تیم آویسپا فوکوئوکا دوباره موفق 
شد برای تیمش در لیگ ژاپن گلزنی کند.

به گزارش ایسنا، در هفته هشتم جی لیگ ژاپن، 
تیم آویسپا فوکوئوکا میزبان سانفرس هیروشیما بود 
و توانست تیم دوم جی لیگ را با تساوی یک بر 
یک متوقف کند. در این دیدار شهاب زاهدی باز هم 
توانست برای تیمش تاثیرگذار باشد و گل تیمش را 
در دقیقه ۲۲ روی پاس یوزاوا به ثمر برساند. البته 
شوساساکی تنها ۳ دقیقه بعد برای هیروشیما گل 
تساوی را به ثمر رساند تا تیم زاهدی با ۱۰ امتیاز در 

رده دوازدهم قرار گرفت.
زاهدی در این دیدار یک کارت زرد گرفت و در 

دقیقه ۷۷ تعویض شد.

تلاش شهردار پاریس برای حذف 
ورزشکاران روس از افتتاحیه المپیک 

آنه هیدالگو شهردار پاریس پس از تلاش ناکام 
خواستار  این بار  المپیک  از  روس ها  حذف  برای 

حذف آن ها از افتتاحیه شد.
مدعی  اظهاراتش  تازه ترین  در  پاریس  شهردار 
شده است ورزشکاران روسیه و بلاروس نباید در 

مراسم افتتاحیه حضور داشته باشند.
وی گفته است: من به عنوان شهردار پاریس نظر 
خودم را گفتم و امیدوارم این اتفاق رخ دهد چرا 
که دیدن ورزشکاران روس در افتاحیه اتفاق جالبی 
نیست چرا که روسیه و پوتین یک تهدید برای تمام 

اروپا هستند.
پیش از این شهردار پاریس مدعی شده بود که 
روس ها باید از المپیک حذف شوند و زیر پرچم بی 

طرف هم نباید در رقابت ها شرکت کنند.
کمیته ملی المپیک با این ادعا مخالفت کرد و 
ورزشکاران روس و بلاروس می توانند بدون پرچم 
کشورشان در رشته های انفرادی در المپیک حضور 
داشته باشند، اما هنوز در مورد حضور آن ها در 

مراسم افتتاحیه تصمیمی گرفته نشده است.
کمیته بین المللی پارالمپیک در اقدامی عجیب 
حضور ورزشکاران روسیه و بلاروس را در مراسم 

افتتاحیه ممنوع کرده است.
از  اسرائیل  به حذف  در سوال  پاریس  شهردار 
رقابت ها گفت: در این مورد ما تصمیم نمی گیریم و 
این مورد با ورزشکاران روس متفاوت است، اما ما 
در تلاش هستیم در دوره المپیک آتش بس اعلام 

شود.

جام جهانی سنگ نوردی
علیپور به مرحله نهایی صعود کرد

رضا علیپور به مرحله نهایی مسابقات جام جهانی 
سنگ نوردی در ماده سرعت راه یافت.

نوردی  سنگ  جهانی  جام  مسابقات  ادامه  در 
در ووجیانگ چین رضا علیپور در ماده سرعت با 
کسب رتبه نهم به مرحله نهایی صعود کرد، اما 
محیا دارابیان با کسب رتبه هفدهم از صعود به 

مرحله نهایی بازماند.
مرحله نهایی مسابقات ماده سرعت امروز برگزار 

خواهد شد.

یخچالی بهترین بازیکن لیگ 
بسکتبال آلمان شد

بهنام یخچالی به عنوان بهترین بازیکن ماه مارس 
لیگ proA آلمان انتخاب شد.

 بهنام یخچالی بسکتبالیست ملی پوش کشورمان 
و باشگاه رومشتروم گلادیاتورز به عنوان بهترین 

بازیکن ماه مارس لیگ proA آلمان انتخاب شد.
یخچالی در ماه مارس میانگین ۱۶ امتیاز، ۴.۷ 

ریباند و کارایی ۱۹.۷ را به ثبت رسانده بود.

بازگشت آلکنو به دنیای مربیگری
پرافتخارترین مربی تاریخ والیبال روسیه در حال 

مذاکره برای بازگشت به میادین است.
ایلنا، ولادمیر آلکنو، سرمربی پیشین  به گزارش 
تیم های ملی والیبال روسیه و ایران در حال مذاکره 
زنیت  تیم  هدایت  و  میادین  به  بازگشت  برای 
سن پترزبورگ است. آلکنو در این مورد گفت: موضوع 
قبول سرمربیگری تیم زنیت هنوز مورد بررسی جدی 
قرار نگرفته و چیزی قطعی نشده است. ما تنها وارد 
مذاکره شده ایم و پس از اینکه مسائل اولیه قطعی 
شد در مورد احتمال شروع کار بحث خواهیم کرد. 
آلکنو ۵۷ ساله به دلایل پزشکی و حفظ سلامتی، ۳ 

سال است که فعالیت حرفه ای ندارد.

به گزارش خبرآنلاین، لیگ برتر بیست وسوم به 
حساسیت  و  شده  نزدیک  خود  پایانی  هفته های 
از  این هفته   بیشتر می شود.  مسابقات هر هفته 
رقابت ها جمعه برگزار شد و استقلال و پرسپولیس 
با کسب بردهای مشابه یک بر صفر، ضمن حفظ 
فاصله خود با یکدیگر، از دیگر تیم های بالای جدولی 
جدا شدند تا رقابت قهرمانی مثل چند فصل اخیر 
بین این ۲ تیم باشد. این هفته از لیگ برتر هم مثل 
هفته قبل با جنجال داوری همراه شد و هر ۲ بازی 
مهمی  داوری  صحنه های  پرسپولیس  و  استقلال 

داشت.
معضل رد شدن توپ از خط دروازه

آبی پوشان  استقلال،   - اراک  آلومینیوم  بازی  در 
پایتخت توسط گوستاوو بلانکو به گل رسیدند که در 
صحنه اول گل شدن توپ واضح نبود ولی در صحنه 
آهسته مشخص شد که داور در اعلام گل درست 
اتفاق هفته گذشته  این  عمل کرده است. مشابه 
هم در بازی استقلال - مس رفسنجان رقم خورد که 
آنجا داور معتقد بود ضربه میلاد فخرالدینی از خط 
عبور نکرده است. تصمیمی که به مذاق استقلالی ها 
واکنش های  باشگاه  این  باعث شد  و  نیامد  خوش 

تندی نشان بدهد.
هر ۲ صحنه رخ داده در بازی های اخیر استقلال 
را  تکنولوژی خط دروازه  از  استفاده  لزوم  بار دیگر 
ثابت کرد و مشخص شد چقدر جای این تکنولوژی 
بازی   ۲ در  امسال  است.  خالی  ایران  فوتبال  در 
پرسپولیس مقابل گل گهر و صنعت نفت آبادان هم 
مشابه این صحنه ها روی دروازه  سرخپوشان رخ داد 
که مانند بازی استقلال - مس رفسنجان، حتی از 
روی تصاویر آهسته هم تشخیص دقیق آن بسیار 

سخت بود.
از گل مشکوک عیسی تا صحنه  مشکوک به پنالتی

جنجال اصلی داوری این هفته در بازی پرسپولیس 
- ملوان رقم خورد که ۳ صحنه داوری مهم داشت. 
به  آل کثیر  با گل عیسی  بازی  این  در  پرسپولیس 
بسیار مشکوک  موقعیت  یک  در  که  برتری رسید 
به آفساید قرار داشت. البته گل آل کثیر به قدری 
مشکوک بود که حتی اگر آفساید باشد هم نمی توان 
به کمک داور ایرادی گرفت. در چنین صحنه هایی 
VAR باید به کمک تیم داوری بیاید که در فوتبال 
ایران وجود ندارد. در این بازی یک صحنه مشکوک 
به خطای پنالتی و یک خطای دیگر هم مقابل دروازه 
پرسپولیس رخ داد که کارشناسان نظرات متفاوتی 

داشتند.
اتفاقات داوری بازی با پرسپولیس باعث شد بار 

دیگر پای بیانیه نویسی به لیگ برتر باز شود و باشگاه 
استقلال با انتشار متنی نسبتا تند، علیه تیم رقیب 
و داوران لیگ برتر موضع بگیرد. در بخشی از بیانیه 
پنالتی ها که به اشتباه  استقلال آمده است: »چه 
علیه استقلال اعلام شد، چه پنالتی های استقلال که 
سوخت، چه گل آفساید مردودی که خوردیم و چه 
گل سالمی که به اشتباه آفساید گرفته شد و نمونه 
آخرش هم همان گل سالم هفته گذشته استقلال که 
عبور توپ از خط دروازه را همه دیدند غیر از داور و 
کمک داور و دو امتیاز تیم به راحتی هدر رفت. اما 
از این سلسله اشتباهات عجیب تر، اتفاق هایی است 
که در بازی های تیم رقیب رخ می دهد؛ اشتباه داوری 
جزئی از فوتبال است اما نه این که اشتباهات همیشه 
به نفع یک تیم و به ضرر رقبای آن تیم باشد. از 
کنار این اشتباهات داوری نباید بی تفاوت گذشت 
چرا که همین اشتباهات باعث شده در حال حاضر 
فاصله تیم دوم جدول با استقلال صدرنشین تنها 

یک امتیاز باشد، در حالی که اگر امتیازهای اهدایی 
ناشی از اشتباهات داوری از اندوخته این تیم کسر 
شود، فاصله امتیازی دو تیم در صدر جدول، دو 

رقمی خواهد شد.«
بیانیه استقلال، احتمالا به زودی با واکنش سریع 
پرسپولیس مواجه خواهد شد و البته این پایان ماجرا 
نخواهد بود. با توجه به حساسیت شدید مسابقات 
۷ هفته پایانی، احتمالا بعد از هر صحنه مشکوک 
در بازی های ۲ تیم، تیم رقیب به بیانیه نویسی رو 

می آورد و این داستان ادامه خواهد داشت.
جای خالی کمک داور ویدئویی در لیگ برتر

در چنین شرایطی که جنجال و درگیری بر سر 
اتفاقات داوری بین تیم ها و به خصوص مدعیان اوج 
گرفته، جای خالی VAR در لیگ برتر ایران بیشتر 
نخستین  از  دهه  یک  از  بیش  می شود.  احساس 
آزمایش های VAR در فوتبال جهان می گذرد و ۲ جام 
جهانی با استفاده از این تکنولوژی برگزار شده ولی 

لیگ برتر ایران هنوز به صورت دائمی نمی تواند از آن 
استفاده کند. امسال تنها ۲ دربی رفت و برگشت بین 
استقلال و پرسپولیس با VAR برگزار شده و شایعاتی 
مبنی بر برگزاری چند مسابقه حساس دیگر در لیگ 

برتر و جام حذفی با کمک VAR هم وجود دارد.
تنها راه نجات لیگ  این حال به نظر می رسد  با 
برتر از این همه جنجال و درگیری، استفاده دائمی 
از VAR در تمام بازی هاست تا حق تمام تیم های 
حاضر در مسابقات به صورت یکسان رعایت شود. 
در سال های اخیر وعده های زیادی درباره زمان ورود 
VAR به ایران داده شده که هیچ کدام هنوز تحقق 
نیافته است. در حال حاضر گفته می شود فدراسیون 
فوتبال به دنبال وارد کردن ۶ دستگاه VAR است تا 
فصل بعدی لیگ برتر با استفاده از این تکنولوژی 
در  می تواند  رخ دهد،  اگر  که  اتفاقی  برگزار شود. 
کاهش اشتباهات داوری و پایان بیانیه نویسی نقش 

مهمی ایفا کند.

لیگ برتر فوتبال در پایان هفته بیست و سوم با اتفاقاتی همراه بود 
که وضعیت دو سرمربی را متزلزل کرد و دو تیم که شانس قهرمانی 
بودند با نتایجی که گرفتند به سود استقلال و پرسپولیس کنار رفتند!
به گزارش مهر، هفته بیست و سوم لیگ برتر فوتبال به اتمام 
و  تهران  استقلال  یعنی  قهرمانی  اصلی  مدعی  تیم  دو  و  رسید 
پرسپولیس موفق شدند حریفان خود را با یک گل شکست دهند 

تا همچنان به کورس خود برای تصاحب جام قهرمانی ادامه دهند.
در انتهای جدول نیز استقلال خوزستان توانست در دقایق پایانی 
صنعت نفت را شکست دهد تا کماکان در رده چهاردهم جدول 
باقی بماند و نساجی هم موفق شد با توقف سپاهان یک امتیاز 

حیاتی خارج از خانه را به دست بیاورد.
در ادامه به اتفاقات مهم در این هفته خواهیم پرداخت.

شکست سنگین تراکتور و شعار حیا کن رها کن علیه خمز
تیم فوتبال تراکتور در سومین بازی خانگی متوالی خود برابر ذوب 
آهنی قرار گرفت که در نیم فصل دوم تنها دو امتیاز به دست آورده 

بود و هیچ بردی در کارنامه این تیم دیده نمی شد.
»پاکوخمز« در دقیقه ۳۳ بازی خیلی زود تصمیم به تعویض دو 
بازیکن دفاعی خود کرد و با تغییر تاکتیک برابر ذوب آهن بازی را 
ادامه داد که این مورد بیشتر به سود تیم میهمان بود و آنها توانستند 
در پایان این بازی را با نتیجه ۴ بر یک به سود خود به اتمام برسانند 

تا تراکتور شکست سنگینی را متحمل شود.
طبق اعلام برخی از رسانه ها در این بازی حدود ۳۰ هزار هوادار 
تراکتور از نزدیک شاهد شکست تیم خود بودند و پس از دریافت 
گل سوم تیمشان با خروج از ورزشگاه اعتراض خود را به کادر فنی 
و بازیکنان این تیم نشان دادند. همچنین برخی از آنها شعارهای 
حیا کن رها کن را علیه پاکو خمز و دستیاران او سر دادند و همین 
موضوع باعث شد تا محمد نصرتی مربی این تیم در پایان بازی از 

سمت خود کناره گیری کند.
این بازی نقطه عطفی برای محمد ربیعی سرمربی مستعفی ذوب 
آهن نیز به حساب آمد و او پس از دو بار استعفا که با مخالفت 
هیأت مدیره باشگاه ذوب آهن همراه شد توانست به یک پیروزی 
پر گل دست یابد تا با یک رده صعود در جدول در مکان هشتم 

بایستد.

مورایس و باز هم ناکامی برابر تیم های انتهای جدولی
تیم سپاهان که در ابتدای فصل و با توجه به خریدهایی که انجام 
داده بود یکی از مدعیان اصلی قهرمانی در فصل بیست و سوم به 
حساب می آمد توانست در ابتدای مسابقات عملکرد خوبی را از خود 
به نمایش بگذارد اما در هفته های پایانی نیم فصل اول روند نزولی 
این تیم آغاز شد و همین موضوع باعث ناراحتی هواداران سپاهان 
شده است. سپاهان برابر نساجی مازندران، تیم رده شانزدهم جدول 
قرار گرفت و با نتیجه بدون گل برابر این تیم متوقف شد، در حالی 
که کمتر کسی انتظار کسب این تساوی خانگی را برای سپاهان 

داشت.
هفته گذشته نیز شاگردان مورایس بازی خود را با نتیجه دو بر 
یک برابر صنعت نفت آبادان واگذار کردند تا این تیم به کسب اولین 
پیروزی خانگی خود دست یابد. هواداران سپاهان که از کسب نتایج 
تیم خود عصبی بودند در جریان بازی شعارهایی را علیه مدیریت و 

کادر فنی این تیم سر دادند.

فولاد و باز هم شکست
تیم فوتبال فولاد که چهارمین سرمربی را روی نیمکت خود در این 
فصل از رقابت های لیگ برتر می بیند، روز گذشته مهمان شمس 
آذر قزوین بود که شاگردان عبدالله ویسی با یک گل بازی را به 
میزبان خود واگذار کردند تا این مربی همچنان در کسب پیروزی 
برای فولاد ناکام بماند. فولاد با ۲۱ امتیاز در مکان سیزدهم جدول 
قرار دارد و این تیم اصلاً شرایط خوبی را سپری نمی کند و همچنان 

خطر سقوط را احساس می کند.
مس در رقابت با استقلال تهران باقی ماند

تیم فوتبال مس رفسنجان در نیم فصل دوم و با هدایت محرم 
نویدکیا توانسته عملکرد بسیار خوبی را از خود به نمایش بگذارد. 
این تیم روز گذشته و در ورزشگاه شهدای مس پذیرای تیم پیکان 
بود که با اینکه دو بار از حریف خود عقب افتاد اما در پایان این بازی 
با نتیجه تساوی دو بر دو خاتمه یافت تا شاگردان نویدکیا به رکورد 
شکست ناپذیری خود در نیم فصل دوم ادامه دهند. تنها تیم های 
مس و استقلال تهران هستند که در نیم فصل دوم تا به اینجای 
مسابقات شکستی را متحمل نشده اند و باید دید روند شکست 

ناپذیری این تیم تا پایان هفته سی امُ باقی خواهد ماند یا خیر.
استقلال خوزستان برنده جدال ۶ امتیازی هفته

به  آبادان  نفت  و صنعت  خوزستان  استقلال  تیم های  مصاف 
واسطه حضور دو تیم در رده های چهاردهم و پانزدهم جدول از 
حساسیت بسیار بالایی برخوردار بود که شاگردان سید سیروس 
پورموسوی موفق شدند در دقایق اضافه نیم دوم و با درخشش دو 
بازیکن خارجی خود پیروز از زمین خارج شوند و ۳ امتیاز این دیدار 
را به حساب خود واریز کنند. استقلال خوزستان که در نیم فصل 
اول تنها ۸ امتیاز به دست آورده بود در پایان هفته بیست و سوم 
۱۹ امتیازی شد و کماکان در رده چهاردهم قرار دارد. اما در پایان 
بازی های این هفته باز هم برخی از تیم های مانند، استقلال تهران، 
آلومینیوم و ملوان از نحوه قضاوت داوران گلایه مند بودند و اعضای 
کادر فنی این تیم در مصاحبه های خود با رسانه ها این موضوع را 
عنوان کردند، همچنین باشگاه های استقلال تهران و پرسپولیس 
علیه هم بیانیه صادر کردند تا علاوه بر رقابت خود برای کسب عنوان 

قهرمانی در صدور بیانیه هم جدال حساسی را داشته باشند.

جای خالی کمک داور ویدئویی در روزهای حساس لیگ

VAR گمشده ای به نام
در شرایطی که لیگ برتر در روزهای حساس خود قرار دارد، حواشی مربوط به داوری ها هم افزایش یافته است.

پوست موز زیر پای دو سرمربیاتفاقات هفته بیست وسوم لیگ برتر فوتبال

در شرایطی 
که جنجال و 

درگیری بر سر 
اتفاقات داوری 

بین تیم ها و 
به خصوص 

مدعیان اوج 
گرفته، جای 

خالی VAR در 
لیگ برتر ایران 
بیشتر احساس 

می شود

در فاصله چهار ماه مانده به المپیک پاریس دوئل جذاب حسن یزدانی و 
کامران قاسمپور در وزن ۸۶ کیلوگرم یکی از موضوعات حساس کشتی آزاد 

است که به نظر می رسد فدراسیون هم به دنبال کمتر کردن حاشیه هاست.
به گزارش مهر، روزهای حساسی پیش رو تیم ملی کشتی آزاد است؛ اعضای 
کادر فنی در تلاش هستند که تیم ملی با ۶ سهمیه کامل راهی المپیک پاریس 
گذشته  سال های  موفقیت های  جهان  ورزشی  آوردگاه  مهم ترین  در  تا  شود 
کشتی آزاد را در المپیک تکرار کنند. تیم ملی کشتی آزاد در سه وزن ۶۵، ۸۶ و 
۱۲۵ کیلوگرم سهمیه کسب کرده و حالا مهم ترین چالش تیم ملی کشتی آزاد 

پس از کسب سهمیه موضوع کامران قاسم پور و حسن یزدانی است.
یزدانی بعد از کسب مدال نقره جهانی و طلای بازی های آسیایی تصمیم 
گرفت کتفش را به دست جراحان بسپارد. جراحی کتف او در سال منتهی به 
المپیک بسیار پرریسک بود اما یزدانی به انتخاب خودش این کار را انجام داد 
و برای چند ماه از کشتی و حضور در مسابقه دور شد. طبیعتاً اگر این جراحی 
نبود، احتمالاً او هم مثل سایر مدال آوران تا اینجای کار وارد چرخه شده و چه 

بسا المپیکی شدنش را هم قطعی کرده بود.
البته با توجه به وضعیت یزدانی کادر فنی هم برای او تدابیر ویژه ای در 
نظر گرفت و قرار بر این شد او هر وقت شرایط مناسبی پیدا کرد به چرخه 
انتخابی تیم ملی در سال ۲۰۲۴ ورود کند. طبق اعلام پزشک یزدانی او اوایل 
اردیبهشت ماه می تواند به تشک کشتی بازگردد و از آن زمان رفته رفته می تواند 
مرور فن و تمرین کشتی را آغاز کند، البته یزدانی در دوره نقاهت هم برای 
آنکه خودش را به المپیک برساند، به شدت و به صورت کاملاً منظم تمرین 
بدنسازی، فیزیوتراپی، آب درمانی و… را پیگیری کرده و دست از تلاش مستمر 

برای بازگشت برنداشته است.

البته که مهم ترین موضوع در رابطه با حسن یزدانی بازگشت با کیفیت این 
نابغه کشتی روی تشک است؛ یزدانی یکی از آماده ترین کشتی گیران چند سال 
اخیر کشتی آزاد است. کادر فنی تیم ملی هم اطلاعی از شرایط فعلی یزدانی 
ندارد و این موضوع را می توان از صحبت های کاوه سرمربی تیم ملی فهمید، 
او در تازه ترین اظهارت خود در مورد یزدانی گفته بود اگر حسن شرایط خوبی 
داشته باشد برای المپیک بهترین تصمیم را می گیریم. البته صحبت های کاوه 
این موضوع را هم نشان می دهد که او امید به بازگشت قدرتمندانه یزدانی دارد 
و سرمربی تیم ملی بدش نمی آید یزدانی ورزشکار المپیکی او در پاریس باشد.

تقابل حسن و کامران در وزن ۸۶ کیلوگرم
در فاصله ۴ ماه مانده به المپیک حسن یزدانی این روزها در خانه تمرینات 
را پیگیری می کند و تنها در اواخر سال گذشته برای پیگیری کارهای درمانی اش 
به تهران آمد و به اردوی تیم ملی هم سر زد. بحث بازگشت کامران قاسم 
پور به وزن ۸۶ کیلوگرم حواشی زیادی به وجود آورده است؛ کامران پس از 
بدشانسی ها زیادی که آورد در وزن ۹۷ کیلوگرم در تورنمنت کرواسی به میدان 

رفت و برای دومین بار مقابل اسنایدر شکست خورد.
اهالی کشتی معتقدند کامران مناسب برای وزن ۹۷ کیلوگرم نیست. او که 
سال ها پشت خط حسن یزدانی مانده بود به ناچار تغییر وزن داد و در وزن 
۹۲ کیلوگرم روی تشک رفت. کامران در این وزن موفقیت های چشم گیری به 
دست آورد و همه نگاه ها به سمت او رفت، اما از آنجا که وزن ۹۲ کیلوگرم 
المپیکی نیست، کامران برای اینکه بازگشت به عقب نداشته باشد به یک وزن 

بالاتر آمد و در وزن ۹۷ کیلوگرم روی تشک رفت.
باور اهالی کشتی او کشتی گیر وزن ۹۷ کیلوگرم نیست و به نظر  اما به 
بدش  کامران  دارد،  یزدانی  که حسن  مبهمی  به وضعیت  توجه  با  می رسد 

نمی آید دوباره شانس خود را در وزن ۸۶ کیلوگرم امتحان کند. در حالی که 
این دو قهرمان در سکوت به تمرینات خود ادامه می دهند و قاسم پور در مورد 
بازگشت به وزن ۸۶ کیلوگرم صحبتی نکرده است؛ اما حواشی و جنجال ها به 

پا شده است.
همت مسلمی سرمربی سازنده حسن یزدانی در مصاحبه جنجالی عنوان 
کرده که کامران قاسم پور در چرخه ۸۶ کیلوگرم تیم ملی در سال ۲۰۲۴ جایی 
نخواهد داشت. از آن طرف مصطفی قاسم پور، مربی سازنده کامران قاسم پور 
هم به صحبت های همت مسلمی واکنش نشان داده و عنوان می کند: »کامران 
قاسم پور هم مثل حسن یزدانی مصدوم بود و زمانی که وارد چرخه شد، همه 
تلاشش را کرد که برای تیم ملی مثمرثمر واقع شود. الان هم هنوز چیزی را در 
مورد وزن المپیکی اش به صورت رسمی اعلام نکرده است که می خواهند قهرمان 
جهان را به حاشیه ببرند. قطعاً همه چیز روی تشک مشخص خواهد شد. هر 
حرفی هم که هست، خوب است روی تشک زده شود. در نهایت قرار است 
بهترین ها و آماده ترین ها راهی المپیک شوند، این در مورد تمامی اوزان المپیکی 
صدق می کند. بهتر است اجازه بدهیم هر چیزی روال خودش را طی کند و با 

جوسازی، شرایط را متشنج نکنیم.«
حسن یا کامران مسئله این است؟

۴ ماه دیگر تا شروع المپیک پاریس زمان باقی مانده و حسن یزدانی هنوز 
وارد اردوی تیم ملی نشده است؛ برخی اعتقاد دارند حسن یزدانی با کتف 
مصدوم شانسی برای شکست دیوید تیلور آمریکایی ندارد، اما برخی دیگر 
از جمله مربی اش معتقد است حضور او در فینال المپیک قطعی است. به 
هر حال چالش بزرگ تیم ملی کشتی آزاد دوئل حسن یزدانی و کامران قاسم 
پور در وزن ۸۶ کیلوگرم است، البته که براساس چرخه انتخابی تیم ملی هنوز 

رقابتی بین این دو شکل نگرفته است چرا که قاسم پور هم اکنون در وزن ۹۷ 
کیلوگرم است و در این وزن به اردوی تیم ملی دعوت شده است.

البته ممکن است با توجه به شرایط مصدومیت یزدانی فدراسیون و کادر 
به صورت  المپیک حداقل  از  قبل  انتخابی ای  که چنین  بگیرند  تصمیم  فنی 
غیرمستقیم و در یک تورنمنت خارجی شکل بگیرد. در سال های اخیر خیلی 
از طرفداران کامران قاسمپور اعتقاد داشتند سبک کشتی او به شکلی است 
که به راحتی می تواند دیوید تیلور را شکست دهد. شاید او به همین خاطر 
منتظر یک فرصت است تا بعد از چند سال بار دیگر در ۸۶ کیلوگرم خودی 

نشان دهد.

چالش بزرگ تیم ملی کشتی آزاد
دوئل جذاب حسن یزدانی و کامران قاسمپور


